Amtliche Bekanntmachung

Stellenausschreibung

Die Stadt Heiligenhafen stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt

eine Kraft für den Ordnungsdienst

ein.

Gesucht wird eine einsatzfreudige und verantwortungsbewusste Persönlichkeit mit Durchsetzungsvermögen, Kenntnissen in der Straßenverkehrsordnung und möglichst im allgemeinen Ordnungsrecht. Die Aufgaben bestehen darin, zu verschiedenen Tages- und ggf. auch Nachtzeiten Präsenz zu zeigen, Ordnungsverstöße abzustellen, ggf. die Personalien und Sachverhalte aufzunehmen und den ruhenden Verkehr zu überwachen. Der Führerschein der Klasse B wird vorausgesetzt. Eine Einarbeitung ist gewährleistet.

Die Arbeitszeit beträgt 19 Std. mit täglich bzw. wöchentlich wechselnden Dienstzeiten unter anderem auch am Wochenende. Durch eine flexible Arbeitszeitgestaltung unter Berücksichtigung der dienstlichen Belange wird im Sommerhalbjahr vermehrt, dagegen im Winterhalbjahr weniger Arbeitszeit abverlangt (Jahresarbeitszeitkonto).

Die Vergütung richtet sich nach dem Tarifvertrag öffentlicher Dienst/VKA.

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen (handgeschriebener Lebenslauf, Zeugnisse, Tätigkeitsnachweise und Lichtbild) werden bis zum **19. Juni 2015** an den Herrn Bürgermeister der Stadt Heiligenhafen, Hauptamt, Markt 4-5, 23774 Heiligenhafen erbeten. Telefonische Auskünfte erteilt Herr Scheunemann (Tel. 0 43 62-9 06-7 10) bzw. Herr Brandt (Tel. 0 43 62-9 06-7 07).

Die Stadt Heiligenhafen hat einen Frauenförderplan. Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht. Schwerbehinderte werden bei entsprechender Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Heiligenhafen, den 03. Juni 2015 Stadt Heiligenhafen Der Bürgermeister gez. Heiko Müller

(Heiko Müller)